
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 659                                      DATA 15/12/2021                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 78                  DEL 15/12/2021 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X   )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Protocollo d'intesa tra i Comuni di Bricherasio, Garzigliana ed il CISS di 

Pinerolo per emergenza abitativa - Liquidazione tranche di spese al Comune di 

Garzigliana           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO DEMOGRAFICO/ELETTORALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

 

 

 

OGGETTO: Protocollo d'intesa tra i Comuni di Bricherasio, Garzigliana ed il CISS di Pinerolo 

per emergenza abitativa - Liquidazione tranche di spese al Comune di Garzigliana           

 

L’anno  duemilaventuno  nel  mese di dicembre il  giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- CC.N. 5 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021/2023 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 10 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.” e s.m.i. 

- GC n. 9 del 01/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021/2023 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

- GC n.29 del 08/04/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, “PIANO DEGLI 

OBIETTIVI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE GC N. 21 DEL 08/03/2021 AVENTE 

OGGETTO "ESAME ED APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE 

PERFORMANCE ANNO 2021"- INTEGRAZIONI” 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di G.C. n. 139 del 06/11/2018, n. 57 del 24/04/2019, n. 118 del 

23/09/2019, n. 167 del 16/12/2019 e n. 65 del 18/06/2020 con le quali si approvava e si 

rinnovava il protocollo d’intesa tra il Comune di Bricherasio, il Comune di Garzigliana ed il 

Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali (CISS) di Pinerolo per l’emergenza abitativa del 

nucleo familiare F.S. – S.B.L. fino al 31/12/2020; 

DATO ATTO che l’emergenza abitativa risulta tutt’ora in corso; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 124 in data 22/11/2021 con la quale 

si approvava il rinnovo del protocollo d’intesa tra il Comune di Bricherasio, il Comune di 

Garzigliana ed il Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali (CISS) di Pinerolo fino al 

30/06/2022 per ospitare il nucleo famigliare suddetto; 

DATO ATTO che il Comune di Bricherasio si fa carico degli importi delle utenze di energia 

elettrica, gas e acqua (a eccezione del gas per uso cottura alimenti); 



VISTA la richiesta del Comune di Garzigliana in data 01/12/2021 prot. n. 3447, pervenuta il 

01/12/2021 prot. n. 12630 per l’erogazione di un acconto per le utenze (in parte già pagate dal 

Comune di Garzigliana) e di una quota per la nuova soluzione abitativa, in corso di 

contrattazione, per complessivi euro 2.407,16; 

RITENUTO opportuno procedere a liquidare la cifra complessiva di euro 2.407,16 dando atto 

che viene utilizzata la quota residua di euro 2.407,16 relativa agli interventi a favore delle 

famiglie a seguito dei versamenti del 5 per mille - Anno del gettito Irpef 2018 già impegnata; 

RICHIAMATO a tale proposito la determinazione di questo servizio n. 25 del 12/03/2021 

registrata al n. 139 del registro generale in data 15/03/2021, con la quale si dà atto dell’introito 

delle quote destinate a questo Ente e relative ai versamenti Irpef annui 2017 e 2018; 

verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n. 102; 

considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata, ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto di quanto in precedenza indicato; 

2) di procedere alla liquidazione a favore del Comune di Garzigliana dell’importo di euro 

2.407,16 a copertura delle spese per le utenze e per la nuova soluzione abitativa del nucleo 

famigliare F.S. - S.B.L. in emergenza abitativa; 

3) di imputare la spesa di euro 2.407,16 alla voce 4120 capitolo 90 art. 99 codice 12.07.1. 

“Interventi a sostegno delle famiglie attraverso il versamento del 5 per mille”, gestione 

residui 2020, del bilancio per l’esercizio in corso, disponibile; 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2020 892 12071 4120 90 99  2.407,16 

 

4) Di dare atto che il Comune di Garzigliana alla scadenza del 30/06/2022 provvederà a 

rendicontare l’effettiva spesa da porre a carico del Comune di Bricherasio, al netto delle 

somme già erogate con il precedente atto; 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


